Lata BILLOT. 

HENRICUS PHILIPPUS LAUGDON Presbyter; GULIELMI Card. Diac. S. Cae-

sarii in Palatio VAN ROSSUM. 

IOANNES ROMAGNOLI Presbyter; SCIPIONIS Card. Diac. S. Mariae in 

Domnica TECCH1. 

MICHAEL EPIFANI Presbyter; PHILIPPI Card. Diac. S. Angeli in Foro 

Piscario GIUSTINI. 

PETRUS CATALDI Presbyter; MICHAELIS Card. Diac. S. Eustachii LEGA* 

LAURENTIUS CAPRARA Presbyter; AIDANI Card. Diac. S. Georgii ad Ve-
labrum GASQUET. 

Fr. AUGUSTINUS PIFFERI, ex Ordine Eremitarum S. Augustini, Sub-sacrista. 
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EPISTOLAE 

I 

AD FRANCISCUM A PAULA CARD. CASSETTA EPISCOPUM TUSCULANUM, PATRO
NUM PIAE SOCIETATIS S. HIERONYMI VULGANDIS SACRIS EVANGELIORUM 
LIBRIS. 

Venerabilis Frater Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — 
Communes litteras atque officia, quae, te praeeunte, egregii viri e pia, 
quam diligenter moderaris, Societate S. Hieronymi, recurrente annua 
caelestis patroni celebritate, Nobis praebuerunt, ipsa die sancto Hiero
nymo sacra perlibenter accepimus eisdemque summopere delectamur. 
Quum enim sunt Nobis grata quae ubique terrarum, ac praesertim 
Romae, florent vigentque religionis christianaeque caritatis opera, tum 
ea gratissima adveniunt quorum, vel cum inchoarentur vel cum expli
carentur, Nos Ipsi participes fuimus. 

At vero non hoc tantum nomine scito commendari Nobis Hierony-
mianam sodalitatem, sed cum primis ex fine ipsi proposito numquam 
sane non salutari at temporibus quibus utimur, ut bene nosti, maxime 
accommodato. Magis enim est exploratum quam ut oporteat commemo
rari, errores omnes in humanam consociationem ex éo derivari quod 
Iesu Christi vitam, praecepta, documenta oblivione premant homines, 
eademque traducere in cotidianas actiones praetermittant. Dubium igitur 
non est quin perutilem animis ad christianam perfectionem informandis 
dent operam qui, ut vos facitis, vulgandis sanctis Dei Evangeliis adla
borant, et est sane cur vobis omnibus, tibique in primis, venerabilis 
Frater Noster, gratulemur non solum opus optimum Nobisque probatis
simum, sed etiam diligentiam qua per hosce annos, ut videmus, san
ctorum exemplaria librorum, et uberiore cum profectu et politiore cum 
forma, edenda curastis. Valde cupimus quod et hortamur ut industriae 
solertiaeque vestrae non hunc modo capiatis fructum, ut nempe latis
sime diffundantur Evangeliorum libri, sed etiam ut illud assequamini, 
quod inter praecipua animi Nostri vota est, scilicet ut in christianas 
familias sanctissimi libri ingrediantur ibique sint veluti drachma illa 
evangelica, quam omnes diligenter quaerant studioseque custodiant, ita 
quidem ut cotidianae eorumdem lectioni et commentationi assuescant 
christifideles omnes, indeque probe addiscant ambulare digne, Deo per 

omnia plácenles. 
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Auspex divinorum munerum Nostraeque testis benevolentiae apo

stolica sit benedictio, quam tibi, venerabilis Frater Noster, sodalibusque 

quos supra memoravimus, peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, die VIII octobris MCMXIV, Pon

tificatus Nostri anno primo. 

BENEDICTUS PP. XV 

II 

AD R. P. D. PASCHALEM MORGANTI, ARCHIEPISCOPUM RAVENNATENSEM ET CER-

VIENSEM EPISCOPUM, OCCASIONE PIARUM EXERCITATIONUM SACERDOTUM 

DIOECESEOS UTRIUSQUE. 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Lit

teras obsequii plenas nec non Petrianam stipem a sacerdotibus Raven-

natensis archidioecesis et dioecesis Cerviensis, qui nuper religioni ope

ram dederunt, per te Nobis exhibitas, libenti animo accepimus ; eaeque 

Nobis iucundiores acciderunt, propter ea necessitudinis vincula quibus, 

Bononiensem Sedem obtinentes, cum istis dioecesibus coniuncti plures 

per annos exstitimus. Nostram igitur in eos omnes gratam memorem-

que voluntatem aperientes, caritatemque praeterea laudantes unde Apo

stolicae Sedi subvenire student, pietatem atque observantiam luculenter 

agnoscimus, qua Personae Nostrae se devinctos profitentur. Id equi

dem sacerdotalis vitae praecipuum fulcimen est: ob eamque rem si et 

a patefactis sensibus et ab egregiis propositis, quae per pias exercita

tiones praelaudati sacerdotes susceperunt, numquam declinaverint, eos 

et suae ipsorum sanctimoniae in posterum eximie consulturos et fide

lium saluti uberrimum parituros emolumentum confidimus. At quoniam 

incrementum suppeditat Deus, preces Eidem fundimus ut volens atque 

propitius omnibus adspiret, singulosque caelestium auxiliorum munere 

cumulet. 

Horum autem conciliatrix Nostraeque benevolentiae index aposto

lica sit benedictio, quam et supra memoratis sacerdotibus et tibi in 

primis, venerabilis Frater, peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, die xn octobris anno MCMXIV, 
Pontificatus Nostri primo. 

BENEDICTUS PP. XV 
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III 

AD ALOISIUM I. CARD. LUÇ.ON, ARCHIEPISCOPUM RHEMEN S EM, OB LITTERAS . 

BEATISSIMO PATRI EXHIBITAS DE STATU EIUSDEM ARCHIDIOECESEOS. 

Cher Fils, salut et bénédiction apostolique. — C'est avec un intérêt 
tout particulier que Nous avons pris connaissance de la lettre que vous 
avez eu à cœur de Nous adresser le 3 octobre, et Nous vous en remer
cions vivement. 

S'il est une profonde angoisse pour Notre âme que d'assister, dès 
le début de Notre Pontificat, aux tristes événements de l'heure actuelle, 
il Nous est aussi pénible d'en avoir entendu de votre part, Notre cher 
Fils, un écho douloureux et de vous écrire, pour la première fois, dans 
des circonstances et pour des motifs si peu réconfortants. 

Nous n'avons pas manqué de suivre, avec une attention spéciale, 
les nouvelles des graves événements dont l'antique et illustre cité de 
Reims, votre Siège episcopal, a été naguère le théâtre; Nous vous som
mes reconnaissant de Nous avoir donné une relation détaillée de ces 
faits et de les avoir exposés dans leur exactitude. 

Soyez bien persuadé, Notre cher Fils, de la part très vive que Nous . 
prenons à la profonde douleur que vous causent la vue de tant de maux, 
et la pensée des conséquences funestes de la guerre au point de vue 
religieux et artistique, ainsi qu'au point de vue matériel de votre cher 
diocèse, si éprouvé. 

Implorant sur votre personne, sur le clergé et les fidèles confiés à 
votre sollicitude pastorale l'abondance des faveurs et des consolations 
célestes, si nécessaires et si désirées au milieu des angoisses présentes, 
Nous accordons à tous avec" effusion de cœur, à Vous en particulier, 
Notre cher Fils, la bénédiction apostolique. 

Rome, du Vatican, le 16 octobre 1914. 

BENEDICTUS PP. XV 
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IV 

AD FELICEM CARD. DE HARTMANN, COLONIENSIUM ARCHIEPISCOPUM, QUI BEA

TISSIMO PATRI SIGNIFICAVIT M. S. GERMANORUM IMPERATOREM DECRE

VISSE UT SACERDOTES GALLICI BELLO CAPTI AEQUE AC PRAEFECTI MILI

TUM TRACTENTUR. 

Dilecte Fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Gra
tum equidem a te nuncium accepimus Maiestatem Suam Germanorum 
Imperatorem, tuis annuendo precibus, statuisse ut ex militibus Gallicis 
nunc in Germania degentibus captivis, quotquot sunt Dei ministri haud 
aliter quam praefecti militum tractentur. Hac vero temporum acerbitate, 
dum Europam fere omnem igni ferroque vastatam Christianorum san
guine rubescere videmus, animumque Nostrum inenarrabili aegritudine 
immane totius huius belli spectaculum perfundit, quae nobis nuper signi
ficasti non mediocri illa quidem Nos consolatione affecerunt. Ex iisdem 
enim luculenter perspeximus quonam caritatis studio erga eos, qui 
sacerdotii vinculo tibi sunt coniuncti, tuus exardescat animus. Id etiam 
Nobis persuasum est eximiam caritatem tuam non Gallicos tantum cle
ricos captivos, sed, quantum fieri poterit, nullo vel religionis vel gentis 
discrimine, ceteros omnes esse amplexuram qui tuis in finibus detinentur, 
eosque praesertim qui sunt affecti valetudine aut vulneribus icti, ut 
eorum cruciatus aegritudinesque leniantur atque spirituali ipsorum uti
litati consuletur. Eiusmodi caritatis officium, id quod facile constat, 
est omnibus hominibus commune; potissimum vero ad Dei ministros 
ceterosque religiosos viros id muneris pertinet. Quam ob rem Nos fore 
confidimus ut praeclarum exemplum tuum, omnes quidem, qui christiano 
nomine gloriantur, praesertim autem episcopi et sacerdotes catholici 
imitentur, idque non in Germania solummodo, sed in ceteris quoque 
regionibus ubi extorres, captivi, praecipueque aegri ac vulnerati homines 
maerore conficiuntur. Interea caelestium munerum auspicem Nostrae
que benevolentiae testem, tibi, dilecte Fili Noster, clero populoque vigi
lantiae tuae concredito apostolicam benedictionem peramanter in Domino 
impertimus. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, die xvin octobris anno MCMXIV, 
Pontificatus Nostri primo. 

BENEDICTUS PP. XV 
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V 

AD R. P. D. IOSEPHUM MORA Y DEL RIO, ARCHIEPISCOPUM MEXICANUM, DE 

GRAVI MEXICANAE ECCLESIAE STATU. - RESCRIPTUM ADIUNGITUR SACRAE 

CONGREGATIONIS NEGOTIIS ECCLESIASTICIS EXTRAORDINARIIS PRAEPOSITAE. 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Ponti
ficatum secreto Dei consilio ineuntes, haud mediocrem sensimus moero
rem ob teterrimum illud bellum, quod iam diu campos Europae fere 
omnis sanguine hominum perfundit; quasi tamen non afficeremur, plus 
quam satis est, aegritudine, ex disiunctissimis istis regionibus plura *de 
Mexicanae Ecclesiae statu ad Nos afferuntur, quae sollicitudines Nobis 
magnas conficiant. Ea profecto caritate te, venerabilis Frater, ceterosque 
reipublicae istius episcopos complectimur, ut, quas perpetimini aerumnas, 
eas vobiscum habeamus communes. Cum vestris quidem precibus Nostras 
ex animo coniungimus, ut, miserentis Dei beneficio, patrona B. Virgine 
Guadalupensi, intestina apud vos componantur aliquando discidia et 
quieto civitatis statu cuncti fruamini. Quod minime dubitamus celeriter 
futurum, si populares vestri, in primisque clerus, christianos spiritus 
quodammodo exacuant et Deum placare humili calamitatum patientia 
contendant. Quoniam vero necesse est ut talem rerum motum magnae 
consequantur angustiae, nolumus vos aliquo providentiae Nostrae carere 
testimonio. Dolentes igitur praesentem Apostolicae Sedis condicionem 
maiore Nobis largitate interdicere, decrevimus de gravi onere vestro 
aliquantulum imminuere: qua de causa certam mittimus pecuniae vim, 
quam vos ipsi in divinum cultum et sustentationem tum cleri et reli
giosarum sodalitatum, tum catholicorum operum, prout vobis visum 
fuerit, tribuatis. Vota autem adiicimus, quibus optamus, ut regionibus 
istis alma pax quamprimum arrideat ; cuius conciliatrix, itemque paternae 
benevolentiae Nostrae testis, sit apostolica benedictio, quam tibi, vene
rabilis Frater, ceteris Mexicanae Ecclesiae episcopis, et clero populoque 
vestro amantissime impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xxv mensis octobris anno MCMXIV, 
Pontificatus Nostri primo. 

BENEDICTUS PP. XV 
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S. CONGREGATIO 

NEGOTIIS ECCLESIASTICIS EXTRAORDINARIIS PRAEPOSITA 

Ex Audientia Sanctissimi, die 14 octobris anno 1914 

Summus Pontifex Pius f. r. Papa X, precibus Ipsimet die 25 novem
bris a. 1908 oblatis ab illmo ac rmo D. Francisco Orozco et Jiménez, 
episcopo de Chiapas in Mexicana Republica, benigne concessit ut Missa 
votiva B. Mariae Virginis de Guadalupe in Republica eadem recitari 
posset die duodecima uniuscuiusque mensis, dummodo in eam non 
incideret festum aliquod B. M. V. vel duplex II classis aut aliud festum 
quod ex rubricis sacris eam votivam Missam excluderet. Cum autem 
episcoporum et sacerdotum complurium, qui tempestate hac patriam 
dilectam exsules deserere coguntur, votum ad S. Sedemdelatum sit ut 
facultate illa vel extra Mexicanae regionis territorium omnes et singuli 
uti valeant, Ssmus D. N. Benedictus divina providentia Papa XV, Cui 
et antiqua eaque suavissima eius nationis erga Deiparam pietas et parta 
per ipsam Mexicano populo benefacta apprime nota sunt, referente me 
infrascripto sacrae Congregationis Negotiis Ecclesiasticis Extraordina
riis praepositae Secretario, benigne annuit pro gratia iuxta preces, iis
dem perdurantibus circumstantiis; summopere confisus filiale hoc epi
scopatus clerique omnis devotionis testimonium, Parente tenerrima suf
fragante, gratiam uberiorem auxiliumque validius devexatae acerbitate 
temporum genti a Iesu Redemptore conciliaturum.